IN COMPENDIUM  
PHYSICAE D. IOANNIS LUDOVICI  
Hauuenreuteri Philosophi Argentoratensis,  
D. Georgij Kauffungeri Hessi  
Præfatio.

VMMVS ILLE PERI-  
pateticorum Princeps  
vim intelligendi huma-  
nam tabulæ comparat,  
in qua nihil scriptum  
sit actu; scribi tamen  
possit. Dignissima profecto vel Chri-  
stiana Philosophia sentētia. Quis enim  
tam rudis, tamq; rerum & sacrarum &  
humanarum ignarus est: qui tristissi-  
mam mentis humanæ caliginem ex  
prima primorum parentum calamiti-  
tate ortam atque profectam esse non  
sentiat? Neque verò Natura tanto ge-  
neris humani laborauit odio: tam tristi-  
ac horrenda sese huius densitatis cæci-  
tate oblectauit: quin ad eam homini,  
tum modis omnibus execrandam ac  
deuouendam: tum vel maximè profli-  
gandam lucem atque vim quandam  
relique-

reliquerit naturalem. Quod si alijs in rebus tam benigna , liberalis , magnifica, prouida, prudensque Naturæ fuit clementia : vt ad vitandos repellendosque omnes hostium impetus atque irruptiones brutis etiam animalibus arma concesserit: Cornua dederit tauris:Leporibus cursus velocitatem: Aibus volatum : Reliquis etiam ciuilis vite actionibus certa accommodauerit presidia: vel iniqua iure & cæca videtur: quæ aduersus tam nefandam tamq; violentam atque hostilem Ignorantiae occupationem atq; alienæ possessionis detentionem nullum auxilium preuiderit & interdictum quasi Prætorium. Itaq; certum aliquod dari vindicatio- nis remediū satis iam euidens est. Hoc verò Σοφιας Græcis, latinis est sapientia: studium quo ad summam vitae beatitudinem contenditur: res diuinę & hu- manæ, & quibus eiusmodi continen- tur, causę intelliguntur: res vniuerse καὶ μὴ καὶ τὸ μέρος sciuntur: principia, τὰ τῶν ὅσιῶν cum primarum, tum secun-

P R A E F A T I O.

darum  $\ddot{\alpha}ilic$  mentis sagacitate aduertuntur: deniq; quo constantem atq; nobilissimam contemplamur veritatem. Quæ cùm non vnius tantùm λόγ $\gamma$ s καὶ δοσίæ existat: aliam nos Christianam ἔπωλῶς σοφίæν: aliam κατὰ τὸν ἀνθρώπον non ineptè ac facilimè quidem constitueremus. Sin estimatis quoq; imbecillitatis humanæ viribus venustas Pythagoricæ arridet modestiæ: posteriorem μὴ σοφίæν, ἀλλὰ τὴν φιλοσοφίæν cum Pythagora appellabimus. Hæc viribus humanæ sagacitatis potest comparari; illa vero minimè. Illa enim est quam è sinu patris Saluator apportauit: Pater reuelauit: S. Sanctus propagauit. Illius radijs animi piorum illustrati, & densissimas spiritualis Ignorantiæ tenebras dissipant: & lucidissimo Iustitiæ Soli paulatim magis magisque redduntur conformes. Hæc autem optima mater est omnium in hac vita rerū bonarum.